
PROVINCIA DI PRATO

Unità organizzative e di staff  
Ufficio: Staff del Presidente

Determina Dirigenziale n° 1066 del 30/07/2021

Oggetto: Contributo straordinario per le manifestazioni denominate “39° 
Rievocazione Storica 1000 Miglia 2021 - Ferrari tribute to 1000 Miglia 2021 – 1000 
Mille Miglia Green 2021” (18 giugno), campionato italiano ciclismo (19 giugno), 
competizioni ciclistiche Memorial Poltri, Coppa Iannelli, Coppa Burci (26 e 27 
giugno), Coppa fiera di Comeana (3 luglio)". Impegno.

Il Dirigente

 VISTO il decreto del Presidente della Provincia n. 28 del 15.11.2018 mediante il quale 

alla dott.ssa Rossella Bonciolini è conferito l'incarico di direzione dell'Area 

Amministrativa e delle Unità Organizzative di Staff  dalla data di sottoscrizione dello 

stesso decreto fino alla scadenza del mandato del Presidente;

 
VISTI:

-  il  Regolamento  per  la  concessione  di  benefici  economici  Delibera  di  Consiglio 
Provinciale n. 48 del 14 aprile 2004;
-  il  Regolamento  provinciale  di  contabilità,  approvato  con  Delibera  C.P.  n.  17  del 
20/05/2019;
-  la  Delibera  di  Consiglio  n.  7  del  29/03/2021 “Bilancio di  Previsione 2021-2023 e 
relativi allegati. Approvazione”.
- la Delibera del Consiglio n. 6 del 29/03/2021 “Art. 151 e 170 del D.Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267 – Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2021-2023. Approvazione”;
- la Delibera del  Consiglio Provinciale n. 9 del 10/05/2021 “II variazione al bilancio di 
previsione 2021/2023 – Approvazione”;
-la Delibera del Consiglio Provinciale n.  15 del 14/06/2021 “Assestamento generale 
(var. n. 03/2021) e verifica degli equilibri del bilancio 2021/2023 ai sensi degli artt. 175 
comma 8 e 193 del D.Lgs. 267/2000 – Approvazione”; 
- la Delibera del Consiglio Provinciale n.  17 del 26.07.2021 " IV Variazione al Bilancio 
2021-2023. Approvazione;
- l'Atto del Presidente n. 38 del 30/03/2021 “Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 
per la Provincia di Prato – Parte Contabile – Approvazione;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 3



-  l’atto  del  Presidente  n.  47  del  15/04/2021  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (parte 
obiettivi)  unificato al  Piano della  Performance 2021-2023 ed integrato con il  Piano 
Organizzativo del Lavoro Agile (POLA) – Approvazione;
-  l'Atto  del  Presidente  n.  82  del  05.07.2021   Contributo  straordinario  per  le 
manifestazioni  denominate  “39°  Rievocazione  Storica  1000  Miglia  2021  -  Ferrari 
tribute to 1000 Miglia 2021 – 1000 Mille Miglia Green 2021” (18 giugno), campionato 
italiano ciclismo (19 giugno), competizioni ciclistiche Memorial Poltri, Coppa Iannelli, 
Coppa Burci (26 e 27 giugno), Coppa fiera di Comeana (3 luglio)";

VISTO il D.Lgs n. 118/2011 recante “Disposizione in materia di armonizzazione dei 
sistemi  contabili  e  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro 
organismi a norma degli artt. 1 e 2 della L. n. 42/2009”;

VISTO il  DLgs 33/2013 che prevede l'obbligo per le Pubbliche Amministrazioni, ivi 
incluse le Province, di garantire la consultabilità dei dati di “amministrazione aperta”, 
mediante  la  pubblicazione  sulla  propria  rete  internet  di  tutte  le  concessioni  ed 
attribuzioni di vantaggi economici di importo complessivo superiore a mille euro nel 
corso dell'anno solare, quale condizione legale di efficacia del titolo legittimante le 
medesime;

RILEVATA la necessità di provvedere ad impegnare la somma di € 4.500 allocati sul 
Bilancio BP 2021 Cap. 1748 “TRASFERIMENTI CORRENTI A COMUNI PER FINALITA' 
ISTITUZIONALI-PRESIDENZA”in favore del Comune di Poggio a Caiano;

ATTESTATO che, ai sensi dell'art.9 comma 2 del D.Lgs. 78/09 convertito con legge n. 
102/09  per  gli  impegni  di  cui  al  presente  provvedimento  si  è  accertato 
preventivamente che il  programma dei conseguenti  pagamenti  è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO, altresì, del rispetto degli artt.183 e 184 del D.Lgs.267/2000 e del vigente 
Regolamento di Contabilità della Provincia di Prato;

DATO ATTO che il  responsabile del procedimento, ai  sensi  della L. 241/1990, è la 
Dott.ssa Elisabetta Cioni, Funzionario dello Staff del Presidente;

DATO INOLTRE ATTO che, in ordine al presente procedimento, non sussiste conflitto 
di interessi né relativamente al responsabile del procedimento, né relativamente al 
dirigente responsabile dell’adozione del presente provvedimento;

VISTO che il Responsabile del Servizio ha proceduto ad attivare gli autonomi poteri di  
spesa nell’ambito delle direttive ricevute ai sensi e per gli effetti dell’art.3 del D.Lgs. 
29/93 e dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO di come il presente provvedimento verrà sottoposto al responsabile del 
Servizio Finanziario al fine dell’espressione del visto di regolarità contabile, ai fini della 
copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs.267/2000;

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 4 del D.Lgs. 165/2001;

DETERMINA

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 3



-  di  costituire  impegno per  la  somma  complessiva  di  € 4500 sul  Bilancio  di 
Previsione esercizio 2021, a valere sul cap.  1748    “Trasferimenti a Comuni per 
finalità  istituzionali-Presidenza”  piano  finanziario  1.04.01.02.003  -Trasferimento  ai 
Comuni ;

- di trasmettere al Responsabile del Servizio Finanziario la presente determinazione 
per gli adempimenti di competenza. 

Il Direttore dell'Area AMMINISTRATIVA

   (dott.ssa Rossella Bonciolini)

Movimenti Contabili:

Tipo Capitolo Soggetto Importo

INS_IMP Impegno 2021 U 1748 01.01.1

  

553 4.500,00

 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


	DETERMINA
	Il Direttore dell'Area AMMINISTRATIVA


